
 

        
        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI GIARDINI NAXOS   
  (Città Metropolitana di Messina)   

 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 157 del 08-04-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 3 

 
 

SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
 

Determinazione del Responsabile N. 157 del 08-04-2024 

Oggetto: "LAVORI DI POTATURA DI N. 2 ALBERI DI NOCE IN VIA DELLA 
SETA" Liquida fattura n. FPA 3/24 del 13.03.2024 

 
 
CIG: ZF53DE4658 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

Premesso: 
Che con Determina del Responsabile del IV° Settore n° 553 del 12.05.2023 Registro 

Generale n° 1550 del 12/12/2023, veniva nominato il geom. LEONARDI Giuseppe quale 
Progettista. Direttore dei Lavori e Responsabile Unico del Procedimento per i "LAVORI DI 
POTATURA ESEMPLARI ARBOREI A MEDIO E ALTO FUSTO MANUTENZIONE SIEPI  E 
VERDE LUNGO IL TERRITORIO COMUNALE"; 
 

VISTA la Determina del Responsabile del IV° Settore n° 599 del 30.12.2023 Registro 
Generale n° 1687 del 30/12/2023 con la quale è stato preso l’impegno di spesa ed approvato il 
progetto esecutivo redatto in data 18.12.2023 dal geom. LEONARDI Giuseppe, nonché affidato alla 
ditta "PROGETTO VERDE di Mangano Carmela" con sede in Taormina (ME) Via Cannizzoli n. 
29, Codice Fiscale/P.I. 06349580838, la quale ha offerto un ribasso d’asta parti al 1,23%, 
relativo ai "LAVORI DI POTATURA DI N. 2 ALBERI DI NOCE IN VIA DELLA SETA; 

 
VISTO lo stato finale dei lavori datato 11/03/2024; 
 
Vista la fattura n. FPA 3/24 del 13/03/2024 attinta al protocollo generale n. 6607 del 13/03/2024, 
per l’importo di €. 2.904,96 inclusa IVA; 

Visto il DURC positivo che si allega; 

Vista la dichiarazione per la tracciabilità dei pagamenti resa ai sensi dell’art. 3 della Legge 
136/2010, già agli atti di questo ufficio; 



 
 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 157 del 08-04-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 3 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto l’Ordinamento EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana; 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 

Vista la Delibera del Commissario ad acta n. 04 del 29/12/2023; 

PROPONE DI DETERMINARE 
 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 

Di liquidare alla ditta "PROGETTO VERDE di Mangano Carmela" con sede in Taormina 

(ME) Via Cannizzoli n. 29 Codice Fiscale/P.I. 06349580838, la complessiva somma di €. 2.904,96 

inclusa IVA come da fattura n. FPA 3/24 del 13/03/2024 attinta al protocollo generale n. 6607 del 

13/03/2024, di cui all’impegno n. 642 del 30/12/2023, capitolo N. 30251. 

 
 

Atto istruito da  
 Giuseppe Leonardi 

 
Il Responsabile del procedimento 

 Giuseppe Leonardi 
(Sottoscritto con firma interna) 

 
Il RESPONSABILE DI SETTORE 

 
ATTESTANDO di non incorrere in alcuna delle cause incompatibili previste dalla normativa di 

prevenzione della corruzione e del vigente P.T.P.C.T., di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di 

conflitto di interessi nemmeno potenziale in relazione all’oggetto dell’atto, né in situazioni che 

danno luogo a obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento 

Interno, e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell’Istruttoria che segue non incorrano in 

analoghe situazioni; 

 
VISTA la superiore proposta; 
 

VISTO l’art. 6 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., come recepita nella Regione Siciliana; 
 

VISTO l’art. 147-bis del TUEL e verificata la correttezza, legittimità e rispondenza dell’atto agli atti 

di programmazione e ai regolamenti dell’Ente; 



 
 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 157 del 08-04-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 3 

 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 51 della Legge 142/1990 e ss.mm.ii. come 

recepita dalla L.R. 48/1991 e dalla L.R. 23/1998 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA DI DETERMINAZIONE. 
 

Il RESPONSABILE DI SETTORE 
Arch. Sebastiano La Maestra 

Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 
445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme collegate 

 


